
     
                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Άγιος Κήρυκος  26-6-2020 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ                                                       

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ                                                                       Αριθμ. Πρωτ. : 3116 

     

Ταχ. Διεύθυνση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας                    

Ταχ. Κώδικας : 83300 

Τηλ. :   2275350513                                                    

Fax  :   2275041217 

email: argirispol@yahoo.gr 

                                             

                                                 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο δήμος Ικαρίας   ανακοινώνει   την διενέργεια πλειοδοτικής φανερής και προφορικής 

δημοπρασίας για την παραχώρηση του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας 

προς τρίτους, με σύναψη μισθωτικής σχέσης έναντι ανταλλάγματος,  όπως αυτά 

καθορίστηκαν με την 40α/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(ΑΔΑ 6ΜΔΘΩΕ4-

ΨΥΜ),  την  απόφαση 65/2020 της Οικονομικής Επιτροπής  και την με αριθμό 46681 ΑΠΑ 

2020/26-6-2020 σύμφωνη γνώμη γνωμοδότηση της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου. 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις:  

- Της ΚΥΑ 47458 ΕΞ 2020-15.05.2020 (ΦΕΚ 1864-15.05.2020 τεύχος Β’) 

- Του Ν. 4690/2020 άρθρο 21 (ΦΕΚ 104Α/30.5.2020) Κύρωση: α) της από 13.4.2020  

Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδηµίας του 

κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (A΄ 84) και β) της από 1.5.2020 

Π.Ν.Π. «Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 

πανδηµίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική 

κανονικότητα» (Α΄ 90) και άλλες διατάξεις.  

Α. Καθορίζει τους όρους της πλειοδοτικής δημοπρασίας οι οποίοι είναι οι εξής: 

Περιγραφή χώρων παραχώρησης, του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού- παραλίας 

προς τρίτους, µε σύναψη µισθωτικής σχέσης, έναντι ανταλλάγματος  

                             

 

ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ 

ΘΕΣΗ 

ΑΣΚΗΣΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΤΕΤΡΑΓΩΝΙΚΑ 

ΜΕΤΡΑ 

ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΤΗΣΙΟΥ 

ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ 

ΤΙΜΗ 

ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ  

ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ 

ΓΙΑ ΤΡΙΕΤΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΜΕΣΑΚΤΗ 

Τοποθέτηση 1 μπλοκ 

ξαπλωστρών- ομπρελών 

45,45Χ11= 500 

τ.μ.  

 500τμ Χ 9 € = 

4500,00€ 4500 Χ 2,4 = 10.800€ 

ΔΥΤΙΚΗ 

ΜΕΣΑΚΤΗ 

Τοποθέτηση 1 μπλοκ 

ξαπλωστρών- ομπρελών 

45,45Χ11= 500 

τ.μ.  

 500τμ Χ 9 € = 

4500,00€ 4500 Χ 2,4 = 10.800€ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΕΣΑΚΤΗ Θαλάσσια μέσα αναψυχής 50 τ.μ. 1200 € 1200 Χ 2,4 = 2880 € 

ΔΥΤΙΚΗ 

ΜΕΣΑΚΤΗ τροχήλατη καντίνα 15 τ.μ. 4140 € 4140 Χ 2,4 = 9936 € 

ΛΙΒΑΔΙ 

Τοποθέτηση 1 μπλοκ 

ξαπλωστρών- ομπρελών 

45,45Χ11= 500 

τ.μ.  

500τμ Χ 6 € 

=3000,00€ 3000 Χ 2,4 = 7200 € 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ 

ΛΙΒΑΔΙ τροχήλατη καντίνα 15 τ.μ. 2100 € 2100 Χ 2,4 = 5040 € 



ΚΑΡΚΙΝΑΓΡΙ Θαλάσσια μέσα αναψυχής 5 τ.μ. 300 € 300 Χ 2,4 = 720 € 

                                                           

 

ΚΑΜΠΟΣ τροχήλατη καντίνα 15 τ.μ. 1600 € 1600 Χ 2,4 = 3840 € 

ΚΑΜΠΟΣ 

Τοποθέτηση 1 μπλοκ 

ξαπλωστρών- ομπρελών 400 τ.μ.  

400τμ Χ 4 € = 

1600,00€ 1600 Χ 2,4 = 3840 € 

ΚΥΠΑΡΙΣΣΙ 

Τοποθέτηση 1 μπλοκ 

ξαπλωστρών- ομπρελών 200 τ.μ.  200τμ Χ 3 € = 600,00€ 600 Χ 2,4 = 1440 € 

ΚΥΠΑΡΙΣΣΙ τροχήλατη καντίνα 15 τ.μ. 1250 € 1250Χ 2,4 = 3000 € 

ΣΠΑΣΜΑΤΑ τροχήλατη καντίνα 16 τ.μ. 1250 € 1250Χ 2,4 = 3000 € 

ΑΡΗΣ 

ΠΟΤΑΜΟΣ 

Τοποθέτηση 1 μπλοκ 

ξαπλωστρών- ομπρελών 200 τ.μ.  200τμ Χ 3 € = 600,00€ 600 Χ 2,4 = 1440 € 

ΜΑΓΓΑΝΙΤΗΣ Θαλάσσια μέσα αναψυχής 5 τ.μ. 300 € 300 Χ 2,4 = 720 € 

ΜΑΓΓΑΝΙΤΗΣ Θαλάσσια μέσα αναψυχής 5 τ.μ. 300 € 300 Χ 2,4 = 720 € 

 

ΦΑΡΟΣ 

Τοποθέτηση 1 μπλοκ 

ξαπλωστρών- ομπρελών 400 τ.μ.  

400τμ Χ 6 € = 

2400,00€ 2400 Χ 2,4 = 5760 € 

 

Β. Η δηµοπρασία θα διεξαχθεί από την Επιτροπή Δημοπρασιών του Δημοτικού 

Συμβουλίου, που ορίσθηκε με την 42 του 2020 απόφασή του (ΑΔΑ ΨΧΨΚΩΕ4-4ΩΑ) , την 

7-7-2020 ηµέρα Τρίτη και ώρα έναρξης  11:00 πµ (λήξη 13:00 π.µ.) στο ∆ηµοτικό 

κατάστηµα (Παλαιό Δημαρχείο Αγίου Κηρύκου), η οποία δύναται να παραταθεί σύµφωνα 

µε τα οριζόµενα στην παρ. 1 του σηµείου 2. 

Γ. Για την συµµετοχή στην δηµοπρασία, απαιτείται : 

Ως εγγύηση, γραµµάτιο συστάσεως παρακαταθήκης του Ταµείου Παρακαταθηκών  και 

∆ανείων, ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης τράπεζας, ή βεβαίωση του  Ταµείου 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων περί παρακαταθέσεως σε αυτό, από αυτόν που επιθυµεί να 

λάβει µέρος στη δηµοπρασία ή άλλου ο οποίος ενεργεί για λογαριασµό του 

διαγωνιζοµένου, ποσού ίσου µε το 1/10 του οριζοµένου ελάχιστου ορίου πρώτης 

προσφοράς της διακήρυξης. 

Η εγγυητική επιστολή αυτή αντικαθίσταται µετά την υπογραφή της σύµβασης µε άλλη και 

σε ποσοστό 10% επί του επιτευχθέντος µισθώµατος για την έγκαιρη  και  εντός  των ορίων 

της διακήρυξης καταβολής του µισθώµατος. 

Προσκόµιση Φορολογικής Ενηµερότητας εντός του τελευταίου τριανταήµερου (30 ηµέρες). 

Προσκόµιση ∆ηµοτικής Ενηµερότητας. 

Φωτοαντίγραφο της αστυνοµικής ταυτότητας του συµµετέχοντα στη δηµοπρασία. 

Αντίγραφο ποινικού µητρώου. 

Έναρξη δραστηριότητας στην αρµόδια ∆.Ο.Υ. επιχείρησης υπαγόµενης στις επιτρεπτές από 

το ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, χρήσεις (δραστηριότητες, που εξυπηρετούν 

τους λουόµενους ή την αναψυχή του κοινού), προκειµένου να του επιτραπεί η παραχώρηση 

δικαιώµατος απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας. Εάν δεν υπάρχει υπεύθυνη δήλωση ότι 

θα προσκοµίσουν έναρξη δραστηριότητας στην αρµόδια ∆.Ο.Υ. κατά την ηµεροµηνία 

υπογραφής της σύµβασης. 

Πληροφορίες για τη δημοπρασία παρέχονται από τις αρµόδιες υπηρεσίες του ∆ήµου στο 

τηλ. 2275350513 κ. Πολίτης Αργύρης κατά τις εργάσιμες  ηµέρες και ώρες. 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται η αποστέλλεται στους ενδιαφερόµενους ύστερα από 

αίτηση που υποβάλλεται στις αρµόδιες υπηρεσίες του ∆ήµου. 

 

     ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 


